
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2023

der Jahrgänge 2006-2013 weiblich / männlich und Offen

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
SV Kamen 1891
Hallenbad Kamen, Gutenbergstraße 2, 59174 Kamen
6, Wellenkiller-Leinen
25m
1,80 m
25 Grad Celsius
Handzeitnahme

Abschnitt 1, Sonntag, 23. September 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Sonntag 23. September 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Protokoll
 Abschnitt 2

am 23. und 24. September 2023

Abschnitt 3, Sonntag, 24. September 2023
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag 24. September 2023
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
ATV 1878 Dorstfeld 2655   1/  1   3/  0
DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 2695   2/  2   7/  0
Mendener SV 5170   2/  3   5/  1
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084  11/  6  29/  1
Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   1/  3   6/  0
Schwimmverein Kamen 1891 2992   2/  4   6/  0
SF Unna 01/10 2853   0/  1   1/  0
SG Dortmund 2636  13/ 13  46/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   3/  0   5/  0
SG Eintracht Ergste 2867   5/  0  12/  0
SG Lünen 2881   7/ 10  23/  0
SG Ruhr 5454   3/  3   9/  0
SG Siegen 6352  11/  9  35/  1
SG Wassersport Iserlohn 6651   8/  3  14/  1
Sport Union Annen 2926   1/  2   5/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   5/  7  19/  1
SSV Meschede 2920   4/  1   6/  0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   0/  2   4/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   9/  9  36/  0
SV Hagen 1894 2979   3/  2   8/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938   7/  4  21/  1
SV Schwerte 06 3024   2/  1   4/  0
SV08 Werdohl 2941   1/  1   4/  0
Teutonia Lippstadt 2760   8/  2  16/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   3/  6  19/  0
TuS Sundern 3087   2/  4  12/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   1/  2   3/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   4/  0   5/  0
VfL Kemminghausen 3207   6/  3  15/  0
WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 6054   1/  1   2/  0
Wasserfreunde Finnentrop 3037   3/  1   6/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229   4/  2   7/  0
Gesamt für den Verband  133/ 108  393/  6
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Abschnitt 2 - Samstag 23.09.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter weiblich Karl-Heinz Kranz 
Schiedsrichter männlich Hans-Joachim Wietzke 
Starter weiblich Sabrina Fettin 
Starter männlich Ralf Siedhoff 
Schwimmrichter 1 Martina Resic 
Schwimmrichter 2 Kai-Uwe Neumann 
Sprecher 1 Gerhard Kowalzik 
Auswerter 1 Frank Brenner 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Maren Wegener 
Zielrichter 1 Christiane Weinert 
Zielrichter 2 Tobias Wächter 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Michael Cedrela 
Zeitnehmer Bahn 1 Vera Kowalski 
Zeitnehmer Bahn 2 Jessica Hartmann 
Zeitnehmer Bahn 3 Sven Krause 
Zeitnehmer Bahn 4 Swetlana Dering 
Zeitnehmer Bahn 5 Isabella Kisiel 
Zeitnehmer Bahn 6 Claudia Weinic 
Reservezeitnehmer 1 Carolina Hofgerke 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Alexandra Protte-Johannknecht 
Wenderichter Bahn 1 Oliver Bauer 
Wenderichter Bahn 2 Claudia Schäfer 
Wenderichter Bahn 3 Alexey Shinkarev 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Schwimmrichter Maraike Ludenic 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 12 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 14 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 15 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 16 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 112 - 100m Schmetterling weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 212 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 113 - 100m Schmetterling männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 213 - 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 11 - 4x50m Lagen mixed
Staffelwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Staffelmeister

1. Mannschaft Offen SG Siegen 02:00,82
Elia Irle 2008 (M)
Maja Jagielski 2009 (W)
Alexander Erik Bäumer 2004 (M)
Emmi Liara Schneider 2008 (W) 200m: 02:00,82 (02:00,82)

2. 1. Mannschaft 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:02,49
Paulina Döch 2007 (W)
Jakob Wagner 2007 (M)
Ann-Kathrin Teeke 2000 (W)
Erik Wagner 2007 (M) 200m: 02:02,49 (02:02,49)

3. 1. Mannschaft 1993 SG Wassersport Iserlohn 02:03,54
Amelie Böcher 2008 (W) 50m: 00:32,36 (00:32,36)
Luis Gehle 2007 (M) 100m: 01:06,84 (00:34,48)
Deniz Arlt 2007 (M) 150m: 01:35,28 (00:28,44)
Pia Jost 2007 (W) 200m: 02:03,54 (00:28,26)

4. 1. Mannschaft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:03,59
Julian Geck 2006 (M)
Justus Voß 2010 (M)
Janina Vieth 2008 (W)
Lina Geck 2010 (W) 200m: 02:03,59 (02:03,59)

5. 1. Mannschaft Offen Mendener SV 02:06,34
Jonas Rinscheidt 2004 (M)
Coleen Andree Dirksmeier 2005 (W)
Simon Rameil 2006 (M)
Jana Ising 2007 (W) 200m: 02:06,34 (02:06,34)

6. 1. Mannschaft 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:12,78
Ann-Kathrin Wegener 2007 (W)
Hannah Riebel 2008 (W)
Falk Hermann 2007 (M)
Raik Kräuter 2009 (M) 200m: 02:12,78 (02:12,78)
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Wettkampf 12 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2013: 02:02,50   2012: 01:48,00   2011: 01:29,00   2010: 01:21,00   2009: 01:21,00   2008: 01:18,00   2007: 01:18,00   2006: 01:18,00
Offen: 01:14,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:45,93 136
2. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,03 125
3. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:51,36 117

disqualifiziert
Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt EnM

Die Sportlerin hat die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:40

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,02 189
2. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,64 137

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,83 345
2. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:23,39 280
3. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:26,50 251
4. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:27,44 243
5. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,49 234

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,00 317

abgemeldet
Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,34 448
2. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:14,28 396
3. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:16,78 359

abgemeldet
Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,04 435
2. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 01:18,82 332

nicht am Start
Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:12,04 435
2. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:12,93 419
3. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:15,06 384

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,31 396
2. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:15,04 385

Vorlaufwertung Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:06,95 542
2. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:09,68 480
3. Stefanie Buchholz 2003 SG Siegen 01:10,45 465
4. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,34 448
5. Marie Ewering 2001 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,80 439
6. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,04 435
7. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:12,04 435
8. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:12,93 419
9. Tamina Hilscher 2002 SG Siegen 01:12,93 419
10. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 01:13,63 407
11. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:14,28 396
12. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,31 396
13. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:15,04 385
14. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:15,06 384
15. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:16,78 359
16. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,83 345
17. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 01:18,82 332
18. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:20,00 317
19. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:23,39 280
20. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:26,50 251
21. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:27,44 243
22. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,49 234
23. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:35,02 189
24. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,64 137
25. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:45,93 136
26. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:49,03 125
27. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:51,36 117
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Wettkampf 13 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2013: 02:15,00   2012: 01:47,50   2011: 01:28,50   2010: 01:24,00   2009: 01:17,50   2008: 01:17,50   2007: 01:13,00   2006: 01:12,50
Offen: 01:03,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 01:30,92 145

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,31 169
2. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 01:29,29 153
3. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:34,15 130
4. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,46 110
5. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,00 96
6. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 01:44,72 94

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,13 257

abgemeldet
Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:13,34 276
2. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:14,55 263
3. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:20,83 206

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:07,08 361
2. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:10,77 307
3. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:16,34 245

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 01:06,12 377
2. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:14,43 264
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,05 396
2. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:06,00 379
3. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 01:08,52 339
4. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:09,10 330

abgemeldet
Nikita Weiß 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:04,20 412
2. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:06,10 377

Vorlaufwertung Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 01:01,88 460
2. Sebastian Grob 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:02,87 438
3. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:04,20 412
4. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,05 396
5. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:06,00 379
6. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:06,10 377
7. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 01:06,12 377
8. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:07,08 361
9. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 01:08,52 339
10. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:09,10 330
11. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:10,77 307
12. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:13,34 276
13. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:14,43 264
14. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:14,55 263
15. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,13 257
16. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:16,34 245
17. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:20,83 206
18. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,31 169
19. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 01:29,29 153
20. Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 01:30,92 145
21. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:34,15 130
22. Mika Lüttenberg 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,46 110
23. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,00 96
24. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 01:44,72 94

abgemeldet
Manuel Blase Daza 2002 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost
Maximilian Buchholz 2001 SG Siegen
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Wettkampf 14 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2013: 03:47,00   2012: 03:22,00   2011: 03:08,50   2010: 02:57,00   2009: 02:56,00   2008: 02:56,00   2007: 02:54,00   2006: 02:54,00
Offen: 02:40,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 02:54,33 317
  100m: 01:25,14 (01:25,14) | 200m: 02:54,33 (01:29,19)

2. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:02,39 277
  100m: 01:31,27 (01:31,27) | 200m: 03:02,39 (01:31,12)

3. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:05,33 264
  100m: 01:28,04 (01:28,04) | 200m: 03:05,33 (01:37,29)

4. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:16,70 221
  100m: 01:35,92 (01:35,92) | 200m: 03:16,70 (01:40,78)

5. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:26,34 191
  100m: 01:42,50 (01:42,50) | 200m: 03:26,34 (01:43,84)

6. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:30,26 181
  100m: 01:43,46 (01:43,46) | 200m: 03:30,26 (01:46,80)

7. Leonie Jedek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:34,53 170
  100m: 01:46,80 (01:46,80) | 200m: 03:34,53 (01:47,73)

8. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:35,37 168
  100m: 01:47,20 (01:47,20) | 200m: 03:35,37 (01:48,17)

9. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,51 150
  100m: 01:47,19 (01:47,19) | 200m: 03:43,51 (01:56,32)

abgemeldet
Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund
Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emma Klömpken 2012 SG Lünen 03:02,63 276
  100m: 01:29,08 (01:29,08) | 200m: 03:02,63 (01:33,55)

2. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 03:04,30 268
  100m: 01:31,14 (01:31,14) | 200m: 03:04,30 (01:33,16)

3. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:04,92 266
  100m: 01:29,92 (01:29,92) | 200m: 03:04,92 (01:35,00)

4. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:13,25 233
  100m: 01:34,73 (01:34,73) | 200m: 03:13,25 (01:38,52)

5. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,44 221
  100m: 01:36,23 (01:36,23) | 200m: 03:16,44 (01:40,21)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,47 399
  100m: 01:19,65 (01:19,65) | 200m: 02:41,47 (01:21,82)

2. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 02:48,02 354
  100m: 01:22,88 (01:22,88) | 200m: 02:48,02 (01:25,14)

3. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,51 345
  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:49,51 (01:25,28)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 02:56,56 305

  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 200m: 02:56,56 (01:30,10)
5. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:04,92 266

  100m: 01:30,97 (01:30,97) | 200m: 03:04,92 (01:33,95)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:47,68 356
  100m: 01:23,79 (01:23,79) | 200m: 02:47,68 (01:23,89)

2. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:49,56 345
  100m: 01:23,57 (01:23,57) | 200m: 02:49,56 (01:25,99)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 02:45,95 368
  100m: 01:20,55 (01:20,55) | 200m: 02:45,95 (01:25,40)

2. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:47,16 360
  100m: 01:23,31 (01:23,31) | 200m: 02:47,16 (01:23,85)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sophie Thurow 2008 SG Siegen 02:34,43 456
  100m: 01:16,42 (01:16,42) | 200m: 02:34,43 (01:18,01)

2. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:54,14 318
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:54,14 (01:29,72)

3. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:55,21 312
  100m: 01:27,50 (01:27,50) | 200m: 02:55,21 (01:27,71)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:30,61 492
  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:30,61 (01:15,84)

2. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:35,85 444
  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:35,85 (01:18,62)

3. Lara Vogt 2007 SG Lünen 02:40,60 406
  100m: 01:16,05 (01:16,05) | 200m: 02:40,60 (01:24,55)

4. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:45,16 373
  100m: 01:20,17 (01:20,17) | 200m: 02:45,16 (01:24,99)

5. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:46,97 361
  100m: 01:22,46 (01:22,46) | 200m: 02:46,97 (01:24,51)

abgemeldet
Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm



Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaft 2023
vom 23.09.2023 bis 24.09.2023 | Hallenbad Kamen
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SV Kamen 1891 Seite 10

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:43,48 385
  100m: 01:18,05 (01:18,05) | 200m: 02:43,48 (01:25,43)

2. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:43,57 384
  100m: 01:20,16 (01:20,16) | 200m: 02:43,57 (01:23,41)

3. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 02:46,48 364
  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:46,48 (01:26,44)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:30,61 492
  100m: 01:14,77 (01:14,77) | 200m: 02:30,61 (01:15,84)

2. Sophie Thurow 2008 SG Siegen 02:34,43 456
  100m: 01:16,42 (01:16,42) | 200m: 02:34,43 (01:18,01)

3. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:35,85 444
  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:35,85 (01:18,62)

4. Lara Vogt 2007 SG Lünen 02:40,60 406
  100m: 01:16,05 (01:16,05) | 200m: 02:40,60 (01:24,55)

5. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,47 399
  100m: 01:19,65 (01:19,65) | 200m: 02:41,47 (01:21,82)

6. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:43,48 385
  100m: 01:18,05 (01:18,05) | 200m: 02:43,48 (01:25,43)

7. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:43,57 384
  100m: 01:20,16 (01:20,16) | 200m: 02:43,57 (01:23,41)

8. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:45,16 373
  100m: 01:20,17 (01:20,17) | 200m: 02:45,16 (01:24,99)

9. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 02:45,95 368
  100m: 01:20,55 (01:20,55) | 200m: 02:45,95 (01:25,40)

10. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 02:46,48 364
  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:46,48 (01:26,44)

11. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:46,97 361
  100m: 01:22,46 (01:22,46) | 200m: 02:46,97 (01:24,51)

12. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:47,16 360
  100m: 01:23,31 (01:23,31) | 200m: 02:47,16 (01:23,85)

13. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 02:47,68 356
  100m: 01:23,79 (01:23,79) | 200m: 02:47,68 (01:23,89)

14. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 02:48,02 354
  100m: 01:22,88 (01:22,88) | 200m: 02:48,02 (01:25,14)

15. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,51 345
  100m: 01:24,23 (01:24,23) | 200m: 02:49,51 (01:25,28)

16. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:49,56 345
  100m: 01:23,57 (01:23,57) | 200m: 02:49,56 (01:25,99)

17. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:54,14 318
  100m: 01:24,42 (01:24,42) | 200m: 02:54,14 (01:29,72)

18. Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 02:54,33 317
  100m: 01:25,14 (01:25,14) | 200m: 02:54,33 (01:29,19)

19. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:55,21 312
  100m: 01:27,50 (01:27,50) | 200m: 02:55,21 (01:27,71)

20. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 02:56,56 305
  100m: 01:26,46 (01:26,46) | 200m: 02:56,56 (01:30,10)

21. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:02,39 277
  100m: 01:31,27 (01:31,27) | 200m: 03:02,39 (01:31,12)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 03:02,63 276

  100m: 01:29,08 (01:29,08) | 200m: 03:02,63 (01:33,55)
23. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 03:04,30 268

  100m: 01:31,14 (01:31,14) | 200m: 03:04,30 (01:33,16)
24. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:04,92 266

  100m: 01:30,97 (01:30,97) | 200m: 03:04,92 (01:33,95)
25. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:04,92 266

  100m: 01:29,92 (01:29,92) | 200m: 03:04,92 (01:35,00)
26. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:05,33 264

  100m: 01:28,04 (01:28,04) | 200m: 03:05,33 (01:37,29)
27. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:13,25 233

  100m: 01:34,73 (01:34,73) | 200m: 03:13,25 (01:38,52)
28. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,44 221

  100m: 01:36,23 (01:36,23) | 200m: 03:16,44 (01:40,21)
29. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:16,70 221

  100m: 01:35,92 (01:35,92) | 200m: 03:16,70 (01:40,78)
30. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:26,34 191

  100m: 01:42,50 (01:42,50) | 200m: 03:26,34 (01:43,84)
31. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:30,26 181

  100m: 01:43,46 (01:43,46) | 200m: 03:30,26 (01:46,80)
32. Leonie Jedek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:34,53 170

  100m: 01:46,80 (01:46,80) | 200m: 03:34,53 (01:47,73)
33. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:35,37 168

  100m: 01:47,20 (01:47,20) | 200m: 03:35,37 (01:48,17)
34. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,51 150

  100m: 01:47,19 (01:47,19) | 200m: 03:43,51 (01:56,32)
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Wettkampf 15 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2013: 04:15,00   2012: 03:23,00   2011: 03:09,00   2010: 03:05,00   2009: 02:58,50   2008: 02:53,00   2007: 02:49,00   2006: 02:49,00
Offen: 02:25,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,97 118
  100m: 01:45,41 (01:45,41) | 200m: 03:34,97 (01:49,56)

2. Philipp ten Venne 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:40,51 109
  100m: 01:47,23 (01:47,23) | 200m: 03:40,51 (01:53,28)

3. Ben Luca Spiekermann 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:54,27 91
  100m: 01:52,53 (01:52,53) | 200m: 03:54,27 (02:01,74)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jan Dudek 2012 SG Dortmund 02:55,42 218
  100m: 01:26,58 (01:26,58) | 200m: 02:55,42 (01:28,84)

2. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:58,64 206
  100m: 01:28,41 (01:28,41) | 200m: 02:58,64 (01:30,23)

3. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,63 172
  100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:09,63 (01:35,96)

4. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:14,89 159
  100m: 01:36,79 (01:36,79) | 200m: 03:14,89 (01:38,10)

5. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:19,08 149
  100m: 01:41,14 (01:41,14) | 200m: 03:19,08 (01:37,94)

abgemeldet
Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen
Raphael Zuber 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:50,21 239
  100m: 01:24,19 (01:24,19) | 200m: 02:50,21 (01:26,02)

2. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:51,68 232
  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:51,68 (01:27,97)

3. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,33 204
  100m: 01:29,33 (01:29,33) | 200m: 02:59,33 (01:30,00)

4. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:00,30 201
  100m: 01:29,38 (01:29,38) | 200m: 03:00,30 (01:30,92)

disqualifiziert
Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel EnM

Der Sportler hat sich bei der 6. Wende nicht in Rückenlage abgestossen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:42
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Dmitrii Stetsenko 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,61 279
  100m: 01:18,82 (01:18,82) | 200m: 02:41,61 (01:22,79)

2. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:47,46 250
  100m: 01:22,55 (01:22,55) | 200m: 02:47,46 (01:24,91)

3. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 03:01,50 197
  100m: 01:28,47 (01:28,47) | 200m: 03:01,50 (01:33,03)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Frederik Klump 2009 SG Siegen 02:35,56 313
  100m: 01:16,92 (01:16,92) | 200m: 02:35,56 (01:18,64)

2. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,75 300
  100m: 01:17,44 (01:17,44) | 200m: 02:37,75 (01:20,31)

3. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 02:44,84 263
  100m: 01:20,45 (01:20,45) | 200m: 02:44,84 (01:24,39)

4. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 02:46,44 255
  100m: 01:20,73 (01:20,73) | 200m: 02:46,44 (01:25,71)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Elia Irle 2008 SG Siegen 02:24,60 389
  100m: 01:11,75 (01:11,75) | 200m: 02:24,60 (01:12,85)

2. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:31,51 338
  100m: 01:12,51 (01:12,51) | 200m: 02:31,51 (01:19,00)

abgemeldet
Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V.
Jordan Tyler Kribber 2008 SG Siegen

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Hermann 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:40,17 286
  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,17 (01:21,24)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:32,78 330
  100m: 01:16,74 (01:16,74) | 200m: 02:32,78 (01:16,04)
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Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:18,72 441
  100m: 01:09,09 (01:09,09) | 200m: 02:18,72 (01:09,63)

2. Elia Irle 2008 SG Siegen 02:24,60 389
  100m: 01:11,75 (01:11,75) | 200m: 02:24,60 (01:12,85)

3. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 02:24,99 386
  100m: 01:10,68 (01:10,68) | 200m: 02:24,99 (01:14,31)

4. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:31,51 338
  100m: 01:12,51 (01:12,51) | 200m: 02:31,51 (01:19,00)

5. Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:32,78 330
  100m: 01:16,74 (01:16,74) | 200m: 02:32,78 (01:16,04)

6. Frederik Klump 2009 SG Siegen 02:35,56 313
  100m: 01:16,92 (01:16,92) | 200m: 02:35,56 (01:18,64)

7. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,75 300
  100m: 01:17,44 (01:17,44) | 200m: 02:37,75 (01:20,31)

8. Falk Hermann 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:40,17 286
  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:40,17 (01:21,24)

9. Dmitrii Stetsenko 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,61 279
  100m: 01:18,82 (01:18,82) | 200m: 02:41,61 (01:22,79)

10. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 02:44,84 263
  100m: 01:20,45 (01:20,45) | 200m: 02:44,84 (01:24,39)

11. Janosch Sloboda 2009 Schwimmverein Kamen 1891 02:46,44 255
  100m: 01:20,73 (01:20,73) | 200m: 02:46,44 (01:25,71)

12. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:47,46 250
  100m: 01:22,55 (01:22,55) | 200m: 02:47,46 (01:24,91)

13. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:50,21 239
  100m: 01:24,19 (01:24,19) | 200m: 02:50,21 (01:26,02)

14. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:51,68 232
  100m: 01:23,71 (01:23,71) | 200m: 02:51,68 (01:27,97)

15. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 02:55,42 218
  100m: 01:26,58 (01:26,58) | 200m: 02:55,42 (01:28,84)

16. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:58,64 206
  100m: 01:28,41 (01:28,41) | 200m: 02:58,64 (01:30,23)

17. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,33 204
  100m: 01:29,33 (01:29,33) | 200m: 02:59,33 (01:30,00)

18. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:00,30 201
  100m: 01:29,38 (01:29,38) | 200m: 03:00,30 (01:30,92)

19. Philipp Eckert 2010 SG Dortmund 03:01,50 197
  100m: 01:28,47 (01:28,47) | 200m: 03:01,50 (01:33,03)

20. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,63 172
  100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:09,63 (01:35,96)

21. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:14,89 159
  100m: 01:36,79 (01:36,79) | 200m: 03:14,89 (01:38,10)

22. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:19,08 149
  100m: 01:41,14 (01:41,14) | 200m: 03:19,08 (01:37,94)

23. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,97 118
  100m: 01:45,41 (01:45,41) | 200m: 03:34,97 (01:49,56)

24. Philipp ten Venne 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:40,51 109
  100m: 01:47,23 (01:47,23) | 200m: 03:40,51 (01:53,28)

25. Ben Luca Spiekermann 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:54,27 91
  100m: 01:52,53 (01:52,53) | 200m: 03:54,27 (02:01,74)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Tom Ribbing 2003 SG Lünen
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Wettkampf 16 - 50m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2013: 00:40,50   2012: 00:36,50   2011: 00:35,00   2010: 00:33,00   2009: 00:32,50   2008: 00:32,00   2007: 00:32,00   2006: 00:31,50
Offen: 00:30,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:35,25 275
2. Lotta Meierkord 2013 Teutonia Lippstadt 00:37,42 230
3. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:37,72 224
4. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 00:37,72 224
5. Lina Kölpin 2013 SG Ruhr 00:38,11 217
6. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:38,55 210
7. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:38,65 208
8. Leonie Jedek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:38,77 206
9. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,55 194
10. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,55 194
11. Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:40,19 185

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emma Klömpken 2012 SG Lünen 00:32,40 354
2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,15 330
3. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 00:33,30 326
4. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:34,44 295
5. Elea Stute 2012 TuS Sundern 00:34,85 284
6. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:35,03 280
7. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:35,31 273
8. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,63 245 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,52 424
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,65 418
3. Mara Klump 2011 SG Siegen 00:31,40 389
4. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,62 381
5. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,63 380
6. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:31,75 376
7. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,39 354
8. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 00:32,99 335
9. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 00:33,23 328
10. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,26 327
11. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:33,42 322
12. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,57 318
13. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 00:33,70 315
14. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 00:34,93 282
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Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,08 490
2. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,33 392
3. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:31,37 390
4. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,66 379
5. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,66 379
6. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 00:31,66 379
7. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:31,68 379
8. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 00:31,70 378
9. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:31,77 375
10. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 00:32,00 367
11. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:32,88 339
12. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 00:33,23 328 EnM
13. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 00:33,49 320 EnM

abgemeldet
Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,86 452
2. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 00:30,87 409
3. Mareile Junker 2009 SG Siegen 00:31,33 392
4. Tilda Reh 2009 SG Siegen 00:31,37 390
5. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:31,61 381
6. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 00:31,68 379
7. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:31,98 368
8. Levke Langels 2009 Teutonia Lippstadt 00:32,12 363
9. Franziska Carolin Patz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,31 326 EnM

abgemeldet
Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,83 503
2. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,07 490
3. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:29,81 455
4. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,27 434
5. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:31,05 402
6. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 00:31,12 400
7. Laura Cieschowitz 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 00:31,16 398
8. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:31,20 396
9. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:31,35 391
10. Rabea Müller 2008 SG Lünen 00:31,43 388
11. Emma Padberg 2008 SSV Meschede 00:32,19 361 EnM

nicht am Start
Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste EnM



Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaft 2023
vom 23.09.2023 bis 24.09.2023 | Hallenbad Kamen
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SV Kamen 1891 Seite 18

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:28,94 497
2. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 00:28,98 495
3. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:29,38 475
4. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:29,87 452
5. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,87 452
6. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:30,03 445
7. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 00:30,21 437
8. Mira Juds 2007 SG Dortmund 00:30,67 417
9. Arwen Schmidt 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,72 415
10. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 00:30,79 413
11. Jana Ising 2007 Mendener SV 00:30,82 411
12. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 00:30,85 410
13. Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,01 367 EnM
14. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:32,49 351 EnM

abgemeldet
Leonie Sophie Wächter 2007 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,86 452
2. Joline Rinne 2006 SG Lünen 00:30,14 440
3. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,31 432
4. Sophia Holzmann 2006 SG Siegen 00:30,65 418
5. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:30,67 417
6. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 00:31,00 404
7. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 00:31,33 392
8. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,00 367 EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Ann-Kathrin Teeke 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,91 554
2. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 00:28,45 523
3. Marie Ewering 2001 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,71 509
4. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 00:28,83 503
5. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:28,94 497
6. Tamina Hilscher 2002 SG Siegen 00:28,94 497
7. Laura Ortmann 2007 Teutonia Lippstadt 00:28,98 495
8. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,07 490
9. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,08 490
10. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 00:29,38 475
11. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:29,81 455
12. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,86 452
13. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,86 452
14. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:29,87 452
15. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:29,87 452
16. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:30,03 445
17. Joline Rinne 2006 SG Lünen 00:30,14 440
18. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 00:30,21 437
19. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,27 434
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:30,31 432
21. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,52 424
22. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,65 418
23. Sophia Holzmann 2006 SG Siegen 00:30,65 418
24. Mira Juds 2007 SG Dortmund 00:30,67 417
25. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:30,67 417
26. Arwen Schmidt 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:30,72 415
27. Marlene Diers 2007 Teutonia Lippstadt 00:30,79 413
28. Jana Ising 2007 Mendener SV 00:30,82 411
29. Amélie Bodenhausen 2007 TV Grüne Linde 1901 00:30,85 410
30. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 00:30,87 409
31. Lara Dreßel 2006 Sport Union Annen 00:31,00 404
32. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:31,05 402
33. Anna Weihl 2008 SG Eintracht Ergste 00:31,12 400
34. Laura Cieschowitz 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 00:31,16 398
35. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:31,20 396
36. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 00:31,33 392
36. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,33 392
36. Mareile Junker 2009 SG Siegen 00:31,33 392
39. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:31,35 391
40. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:31,37 390
41. Tilda Reh 2009 SG Siegen 00:31,37 390
42. Mara Klump 2011 SG Siegen 00:31,40 389
43. Rabea Müller 2008 SG Lünen 00:31,43 388
44. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 00:31,61 381
45. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,62 381
46. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,63 380
47. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,66 379
48. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,66 379
49. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 00:31,66 379
50. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:31,68 379
51. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 00:31,68 379
52. Sophie Smolorz 2010 VfL Kemminghausen 00:31,70 378
53. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:31,75 376
54. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 00:31,77 375
55. Johanna Ritter 2009 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:31,98 368
56. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 00:32,00 367
56. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,00 367 EnM
58. Alice Knorr 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:32,01 367 EnM
59. Levke Langels 2009 Teutonia Lippstadt 00:32,12 363
60. Emma Padberg 2008 SSV Meschede 00:32,19 361 EnM
61. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,39 354
62. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 00:32,40 354
63. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:32,49 351 EnM
64. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:32,88 339
65. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 00:32,99 335
66. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,15 330
67. Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894 00:33,23 328 EnM
68. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 00:33,23 328
69. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,26 327
70. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 00:33,30 326
71. Franziska Carolin Patz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,31 326 EnM
72. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:33,42 322
73. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 00:33,49 320 EnM
74. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,57 318
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
75. Hannah Böllecke 2011 VfL Kemminghausen 00:33,70 315
76. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:34,44 295
77. Elea Stute 2012 TuS Sundern 00:34,85 284
78. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 00:34,93 282
79. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 00:35,03 280
80. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:35,25 275
81. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:35,31 273
82. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,63 245 EnM
83. Lotta Meierkord 2013 Teutonia Lippstadt 00:37,42 230
84. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 00:37,72 224
85. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 00:37,72 224
86. Lina Kölpin 2013 SG Ruhr 00:38,11 217
87. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 00:38,55 210
88. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:38,65 208
89. Leonie Jedek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:38,77 206
90. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,55 194
91. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:39,55 194
92. Louisa Färber 2013 SG Lünen 00:40,19 185
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Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2013: 00:41,50   2012: 00:36,00   2011: 00:33,50   2010: 00:32,00   2009: 00:30,50   2008: 00:29,00   2007: 00:28,50   2006: 00:28,50
Offen: 00:27,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Malte Weinert 2013 SG Siegen 00:38,09 148
2. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 00:38,20 146
3. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:38,62 142
4. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 00:40,23 125

abgemeldet
Aaron Romeo Eichholz 2013 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 00:33,88 210
2. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 00:34,69 196
3. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 00:35,18 188
4. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 00:35,20 187

abgemeldet
Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen
Noah Masiello 2012 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,77 310
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:30,62 285
3. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,25 268
4. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 00:31,48 262
5. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 00:32,04 249

abgemeldet
Julian Schulz 2011 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,09 369
2. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 00:29,75 311
3. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 00:29,87 307
4. Justus Garn 2010 SG Lünen 00:31,09 272
5. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:31,33 266
6. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:33,20 223 EnM

abgemeldet
Moritz Fritz 2010 Mendener SV
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Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,11 517
2. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:27,52 393
3. Nikita Bashtovy 2009 SG Lünen 00:28,13 368
4. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,22 328
5. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 00:29,40 322
6. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 00:29,65 314
7. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:29,77 310
8. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:29,80 309

disqualifiziert
Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:50

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Elia Irle 2008 SG Siegen 00:25,66 484
2. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:26,01 465
3. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 00:27,42 397
4. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:28,21 364
5. Noah Gallisch 2008 TV Grüne Linde 1901 00:28,68 347
6. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 00:29,40 322 EnM

abgemeldet
Jordan Tyler Kribber 2008 SG Siegen

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:26,25 452
2. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:26,52 439
3. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:27,08 412
4. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:27,17 408
5. Joost Neumann 2007 SG Lünen 00:27,32 401
6. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:27,42 397
7. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,67 386
8. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,44 356
9. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:29,23 328 EnM

abgemeldet
Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:24,88 532
2. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,86 473
3. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 00:26,20 455
4. Till Rüther 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,25 452
5. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 00:26,44 443
6. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 00:27,17 408
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:28,07 370
8. Philipp Laurischkus 2006 TV Grüne Linde 1901 00:28,16 366
9. Simon Rameil 2006 Mendener SV 00:28,68 347 EnM

abgemeldet
Tom Dornfeld 2006 SG Dortmund

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 00:24,88 532
2. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,11 517
3. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 00:25,35 502
4. Elia Irle 2008 SG Siegen 00:25,66 484
5. Sebastian Grob 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:25,85 474
6. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:25,86 473
7. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:25,89 472
8. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:26,01 465
9. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 00:26,20 455
10. Till Rüther 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,25 452
11. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:26,25 452
12. Nikolay Shinkarev 2006 TuS Dortmund-Brackel 00:26,44 443
13. Dominik Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:26,51 439
14. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:26,52 439
15. Kai Weiberg 2000 ATV 1878 Dorstfeld 00:26,63 433
16. Fabian Jona Zagromski 2003 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:26,69 430
17. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 00:26,80 425
18. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:27,08 412
19. Ben Breuer 2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:27,15 409 EnM
20. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:27,17 408
20. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 00:27,17 408
20. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 00:27,17 408 EnM
23. Joost Neumann 2007 SG Lünen 00:27,32 401
24. Christos Selkos 2008 SG Dortmund 00:27,42 397
24. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:27,42 397
26. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:27,52 393
27. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:27,67 386
28. Leonard Corneli 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:28,07 370
29. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,09 369
30. Nikita Bashtovy 2009 SG Lünen 00:28,13 368
31. Philipp Laurischkus 2006 TV Grüne Linde 1901 00:28,16 366
32. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:28,21 364
33. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,44 356
34. Noah Gallisch 2008 TV Grüne Linde 1901 00:28,68 347
34. Simon Rameil 2006 Mendener SV 00:28,68 347 EnM
36. Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,22 328
37. Luis Gehle 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:29,23 328 EnM
38. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 00:29,40 322
39. Fahid Neumann 2008 SG Lünen 00:29,40 322 EnM
40. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 00:29,65 314
41. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 00:29,75 311
42. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,77 310
42. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:29,77 310
44. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:29,80 309
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
45. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 00:29,87 307
46. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:30,62 285
47. Justus Garn 2010 SG Lünen 00:31,09 272
48. Thilo Rehrmann 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,25 268
49. Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:31,33 266
50. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 00:31,48 262
51. Jonah Welnic 2011 SG Ruhr 00:32,04 249
52. Max Assen 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:33,20 223 EnM
53. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 00:33,88 210
54. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 00:34,69 196
55. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 00:35,18 188
56. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 00:35,20 187
57. Malte Weinert 2013 SG Siegen 00:38,09 148
58. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 00:38,20 146
59. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:38,62 142
60. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 00:40,23 125

abgemeldet
Louis Owie 2005 SG Siegen
Manuel Blase Daza 2002 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost
Tom Ribbing 2003 SG Lünen
Yannick Wallny 2000 Schwimmverein Kamen 1891
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Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2013: 03:35,00   2012: 03:17,50   2011: 03:08,00   2010: 02:57,00   2009: 02:57,00   2008: 02:54,00   2007: 02:53,50   2006: 02:53,00
Offen: 02:40,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 03:03,43 293
2. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:08,21 271
3. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:08,79 268
4. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:09,66 265
5. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:24,86 210
6. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:26,48 205
7. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,64 202
8. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:28,30 200
9. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,48 183

abgemeldet
Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:05,97 281
2. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:06,85 277
3. Elea Stute 2012 TuS Sundern 03:08,44 270

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,53 429
2. Mara Klump 2011 SG Siegen 02:50,64 364
3. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:54,98 337
4. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 02:57,58 323

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:54,94 337

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maja Jagielski 2009 SG Siegen 02:36,39 473
2. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 02:46,59 391
3. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,58 352

abgemeldet
Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sophie Thurow 2008 SG Siegen 02:34,31 492
2. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 02:37,14 466
3. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:47,96 381
4. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 02:52,44 352

nicht am Start
Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:32,93 505
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:36,84 469
3. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:42,80 419
4. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 02:47,47 385

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:36,79 469
2. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:39,34 447
3. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:54,94 337

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:32,93 505
2. Sophie Thurow 2008 SG Siegen 02:34,31 492
3. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 02:36,39 473
4. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:36,79 469
5. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:36,84 469
6. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 02:37,14 466
7. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:39,34 447
8. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,53 429
9. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:42,80 419
10. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 02:46,59 391
11. Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop 02:47,47 385
12. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:47,96 381
13. Mara Klump 2011 SG Siegen 02:50,64 364
14. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 02:52,44 352
15. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,58 352
16. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:54,94 337
17. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:54,94 337
18. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:54,98 337
19. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 02:57,58 323
20. Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 03:03,43 293
21. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:05,97 281
22. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:06,85 277
23. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:08,21 271
24. Elea Stute 2012 TuS Sundern 03:08,44 270
25. Laura Dück 2013 SG Dortmund 03:08,79 268
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:09,66 265
27. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:24,86 210
28. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:26,48 205
29. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,64 202
30. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:28,30 200
31. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,48 183
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Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2013: 03:40,00   2012: 03:20,00   2011: 03:05,50   2010: 02:59,00   2009: 02:51,00   2008: 02:42,50   2007: 02:37,00   2006: 02:37,00
Offen: 02:29,50

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:17,11 172
2. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:21,60 160
3. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:31,69 138
4. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:36,48 129

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jan Dudek 2012 SG Dortmund 02:55,42 244
2. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:00,81 222
3. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 03:01,33 220
4. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:01,94 218
5. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,14 211
6. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:08,07 198
7. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:15,23 177
8. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:15,43 176

abgemeldet
Raphael Zuber 2012 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:51,09 263
2. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:55,10 245
3. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:07,58 199

disqualifiziert
Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm EnM

Der Sportler hat bei der 75m Wende die Wand nicht in Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:34

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:40,06 321
2. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 02:41,19 314
3. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:47,77 279
4. Dmitrii Stetsenko 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,31 266

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Frederik Klump 2009 SG Siegen 02:38,42 331
2. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:45,46 290
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:35,19 352

abgemeldet
Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:21,69 463
2. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:29,74 392
3. Joost Neumann 2007 SG Lünen 02:32,68 370
4. Falk Hermann 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:38,80 329 EnM

abgemeldet
Jonas Schröter 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 02:31,19 381

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:21,69 463
2. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 02:22,44 455
3. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 02:22,59 454
4. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:29,74 392
5. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 02:31,19 381
6. Joost Neumann 2007 SG Lünen 02:32,68 370
7. Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:35,19 352
8. Frederik Klump 2009 SG Siegen 02:38,42 331
9. Falk Hermann 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:38,80 329 EnM
10. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:40,06 321
11. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 02:41,19 314
12. Noah Johannknecht 2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:45,46 290
13. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:47,77 279
14. Dmitrii Stetsenko 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,31 266
15. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:51,09 263
16. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:55,10 245
17. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 02:55,42 244
18. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 03:00,81 222
19. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 03:01,33 220
20. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:01,94 218
21. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,14 211
22. Franz Schäfer 2011 SG Dortmund 03:07,58 199
23. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 03:08,07 198
24. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:15,23 177
25. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:15,43 176
26. Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund 03:17,11 172
27. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:21,60 160
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:31,69 138
29. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:36,48 129
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Wettkampf 112 - 100m Schmetterling weiblich (Jugendfinale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jugendmeisterin

Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,07 369
2. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:19,92 318
3. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:24,65 268
4. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,53 260
5. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,78 248
6. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:31,96 209

abgemeldet
Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt
Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt
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Wettkampf 212 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:08,21 512
2. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:10,18 470
3. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,37 466
4. Marie Ewering 2001 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,34 448
5. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:11,66 442
6. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:15,30 381

abgemeldet
Stefanie Buchholz 2003 SG Siegen
Tamina Hilscher 2002 SG Siegen
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Wettkampf 113 - 100m Schmetterling männlich (Jugendfinale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jugendmeister

Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:11,57 297
2. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,30 276
3. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:13,50 274
4. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:22,37 195
5. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,53 157
6. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 01:28,53 157

abgemeldet
Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt
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Wettkampf 213 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 01:00,31 497
2. Sebastian Grob 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:01,51 468
3. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:03,43 427
4. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:04,46 407
5. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 01:05,79 383
6. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:08,03 346

abgemeldet
Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen

Kamen, den 23.09.2023
Abschnittende: 18:08 Uhr
Protokollende: 18:10 Uhr

  gez. Karl-Heinz Kranz    gez. Hans-Joachim Wietzke    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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